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Słowo Wcielone wśród nas zamieszkało! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina.  

I. Lectio:  
Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty. 

Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga, i Bogiem było Słowo. Ono było na początku 
u Boga. Wszystko przez Nie się stało, a bez Niego nic się nie stało, z tego, co się stało. W Nim było 

życie, a życie było światłością ludzi, a światłość 
w ciemności świeci i ciemność jej nie ogarnęła. 
Pojawił się człowiek posłany przez Boga – Jan mu 
było na imię. Przyszedł on na świadectwo, aby 
zaświadczyć o światłości, by wszyscy uwierzyli przez 
niego. Nie był on światłością, lecz został posłany, aby 
zaświadczyć o światłości. Była światłość prawdziwa, 
która oświeca każdego człowieka, gdy na świat 
przychodzi. Na świecie było Słowo, a świat stał się 
przez Nie, lecz świat Go nie poznał. Przyszło do 
swojej własności, a swoi Go nie przyjęli. Wszystkim 

tym jednak, którzy Je przyjęli, dało moc, aby się stali dziećmi Bożymi, tym, którzy wierzą w  imię 
Jego – którzy ani z krwi, ani z żądzy ciała, ani z woli męża, ale z Boga się narodzili. A Słowo stało 
się ciałem i zamieszkało wśród nas. I oglądaliśmy Jego chwałę, chwałę, jaką Jednorodzony otrzymuje 
od ojca, pełen łaski i prawdy. Jan daje o Nim świadectwo i głośno woła w słowach: „Ten był, 
o którym powiedziałem: Ten, który po mnie idzie, przewyższył mnie godnością, gdyż był wcześniej 
ode mnie”. Z Jego pełności wszyscy otrzymaliśmy – łaskę po łasce. Podczas gdy Prawo zostało dane 
za pośrednictwem Mojżesza, łaska i prawda przyszły przez Jezusa Chrystusa. Boga nikt nigdy nie 
widział; ten Jednorodzony Bóg, który jest w łonie Ojca, o Nim pouczył J 1,1-18. 

II. Meditatio:  
Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”. 
Często mówi się, że ważny jest początek, start, rozpoczęcie, pierwszy dźwięk, pierwsze 
zdanie, gest, pierwsza praca, pierwszy gol, medal itd. Dzisiejsza Ewangelia przypomina, 
że dobrze by było, aby na początku dnia każdego ucznia Pana Jezusa znalazło się Boże 
słowo jako siła napędowa, motywator, światło wskazujące drogę. Dobrze rozpoczynać 
dzień, kolejny etap drogi, nowe dzieło od uważnego wsłuchania się w głos Pana. Czy na 
początku dnia pochylam się nad Bożym słowem? Czy szukam w nim siły, motywacji, 
zachęty na kolejny dzień życiowych zmagań? Czy na początku dnia zależy mi nie tylko na 
dobrym starcie, ale też na Bożym starcie? Ważne też, aby w ciągu dnia nie dać się 
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zagłuszyć i nie przestać dalej słuchać Bożego głosu. Ten świat tak łatwo nie odpuści, zrobi 
wszystko, aby usunąć z naszego serca moc Bożego słowa, byśmy w jego słowach szukali 
motywacji, siły czy światła dla swojej działalności, swego życia, często podsuwając nam 
słowa lekkie, łatwe i przyjemne, ale puste, bez mocy. Nie wolno dać się przekonać, że 
niepotrzebnie buduje się na skale, skoro można szybciej, taniej, łatwiej zbudować na 
pisaku. Czy w ciągu dnia odwołuję się do mocy Bożego słowa? Co robię, aby nie dać się 
zagłuszyć przez hałas, bełkot, nadmiar ludzkich słów? Czy nie ulegam pokusie budowania 
na piasku, a nie na skale? Ważne też, aby na zakończenie dnia wspólnie z Panem, 
w świetle Jego słowa, przyjrzeć się temu, co zostało zrobione. Zobaczyć w tym świetle 
piękne, mocne, dobre strony swej życiowej aktywności, ale też i te, które były niewłaściwe, 
złe, grzeszne. Za jedne podziękować, a za drugie przeprosić, obiecać poprawę. Czy na 
zakończenie dnia spoglądam na miniony dzień w świetle Bożego słowa, pragnąc zobaczyć 
jego dobre, ale też i złe strony? Czy za te dobre dziękuję Panu, a za złe przepraszam 
i obiecuję poprawę? Będę się starał, aby Boże słowo było w moim życiu na początku, aby 
go nie zabrakło w ciągu dnia i na jego zakończenie. Pragnę także zasypiać ze Słowem 
w sercu i pamięci. 

III. Oratio:  
Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które rodzi 
w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej lectio i meditatio. 
Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj się w poruszenia 
własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. Może ci 
w tym pomóc modlitwa psalmu: 

Obwieścił swoje słowa Jakubowi, 
Izraelowi ustawy swe i wyroki. 

Żadnemu narodowi tak nie uczynił, 
o swoich wyrokach ich nie pouczył. Ps 147,19-20. 

IV. Contemplatio:  
Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. Kontemplacja to 
czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. Jest to 
godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach dnia: 

 
Słowo Wcielone wśród nas zamieszkało! 

 

Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 
Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok A, Wyd. Salwator 

 
 

Intencja modlitewna dla Członków Żywego 
Różańca na miesiąc styczeń: 

 
O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 

Różańcowej dla wszystkich Rodzin naszej parafii.  
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Ogłoszenia Duszpasterskie  

na II Niedzielę po Narodzeniu Pańskim 
5 stycznia 2020 r. 

 

1. Słowo Boże przyjęło ludzkie ciało, aby nam pokazać jak wielka jest Miłość Boga  
do człowieka. Niech nasze trwanie w radości, pozwoli nam w codziennym odkrywaniu tej 
Bożej Tajemnicy.  
2. Dziś na godz. 15.00 zapraszamy na wspólne kolędowanie przy Bożym Żłóbku. 
3. Jutro przeżywać będziemy Uroczystość Objawienia Pańskiego - Trzech Króli, porządek 
Mszy św. w naszym kościele - jak w każdą niedzielę - tego dnia mam obowiązek 
uczestnictwa w Eucharystii. Taca w tym dniu przeznaczona będzie na Krajowy Fundusz 
Misyjny. 
4. Jutro w Giżycku organizowany jest Orszak Trzech Króli, wszystkich zainteresowanych 
szczegółami odsyłamy do plakatów informacyjnych. 
5. W przyszłą niedzielę przeżywać będziemy Święto Chrztu Pańskiego, podczas Mszy św. 
będziemy odnawiać nasze przyrzeczenia chrzcielne. Bardzo prosimy Rodziców Dzieci 
przygotowujących się do I Komunii Św. o zabranie w tym dniu świec z chrztu św. 
6. Trwają odwiedziny kolędowe w naszej parafii. Dziękujemy tym wszystkim, którzy otwarli 
drzwi swoich domów i serc. Osoby, których nie zastaliśmy lub zostały przez nas pominięte, 
prosimy o indywidualne umówienie wizyty duszpasterskiej w zakrystii. 
 
Plan kolędy na najbliższe dni: 
 
7 stycznia 2020 r. - wtorek od godz. 16.00: 
- ul. Przemysłowa: domu kolejowe, 11, 11a kl. I 
- ul. Przemysłowa 11a kl. IV, III, II 
8 stycznia 2020 r. - środa od godz. 16.00: 
- ul. Przemysłowa 13 kl. IV, III,  
- ul. Przemysłowa 13 kl. II, I 
9 stycznia 2020 r. - czwartek od godz. 16.00: 
- ul. Różana od końca, Kwiatowa od początku,  
- ul. Przemysłowa 15 kl. V, IV, III, II, I 
10 stycznia 2020 r. - piątek od godz. 16.00: 
- ul. Zacisze, Miodowa, Magnoliowa 
11 stycznia 2020 r. - sobota od godz. 9.00: 
- Szczybały Giżyckie,  
- Gorazdowo 
13 stycznia 2020 r. - poniedziałek od godz. 16.00: 
- ul. Lipowa (parzyste) 2-8, Poprzeczna, Dolna, Szkolna 7a, 9a, 9b, Żwirowa, Kolejowa, 
- ul. Lipowa (parzyste) 10-68 
14 stycznia 2020 r. - wtorek od godz. 16.00: 
- ul. Olsztyńska 1a, 1b, Moniuszki, Nadbrzeżna, 
- ul. Klonowa od końca, Okrężna od końca 
 
Dziękujemy za Waszą troskę o nasz kościół, wszelką okazywaną pomoc i wsparcie.  
Na nadchodzący tydzień życzymy Bożego błogosławieństwa, a wszystkich Solenizantów  
i Jubilatów zawierzamy wstawiennictwu Naszej Matki i Królowej. 
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 Intencje Mszalne  
5 - 12 stycznia 2020 r. 

 

5 stycznia  II Niedziela po Narodzeniu Pańskim. 

800 W int. śp. Alicji i Grzegorza w 24 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Mieczysławy i Jana Milewskich, Stanisława i Czesławy Gołębiewskich o łaskę życia 
wiecznego. 

1130 W int. Julii z okazji 10 r. urodzin o zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Niej i całej 
Rodziny. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. śp. Henryka, Justyny i Józefa o łaskę życia wiecznego. 

6 stycznia Poniedziałek – Uroczystość Objawienia Pańskiego 

800 W int. Macieja z ok. imienin o Boże błog., zdrowie, nawrócenie i pomoc w rozwiązaniu trudnych 
życiowych spraw przez wst. MB Miłosierdzia i św. Józefa. 

1000 W int. śp. Mikołaja w 17 r. śmierci o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. Danuty i Waldemara w 30 r. ślubu dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog., 
opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. śp. Ireny Gondko o łaskę życia wiecznego. Msza św. od Mariana i Heleny Gondko  
z Inwałdu. 

7 stycznia Wtorek  

730 1. Intencje wolne. 2. Intencje wolne. 
8 stycznia Środa 

730 1. Intencje wolne. 2. Intencje wolne. 
9 stycznia Czwartek 

730 1. Intencje wolne. 2. Intencje wolne. 
10 stycznia Piątek 

730 1. Intencje wolne.  
11 stycznia Sobota 

730 1. W int. ks. Ernesta Kuroczika z ok. imienin o Boże błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie  
i potrzebne łaski w życiu kapłańskim i zakonnym. Msza św. od Żywego Różańca.    
2. Intencja wolna. 

12 stycznia Niedziela Święto Chrztu Pańskiego. 

800 W int. Tadeusza z ok. urodzin dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog., opiekę 
Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 

1000 W int. śp. Marii Plewako w 1 rocz. śmierci o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. ks. Ernesta Kuroczika z ok. imienin dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o Boże 
błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski w życiu kapłańskim i zakonnym. Msza św. 
od rodziny Ławreszuk. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. śp. Ireny Gondko w 30 dzień po śmierci o łaskę życia wiecznego. Msza św.  
od uczestników pogrzebu. 

 
Nie szukaj nigdy siebie, lecz jedynie Boga, swojego Stwórcę i 

najwyższego Pana! 
o. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 
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